
Р Е Ш Е Н И Е № 026/10/18.1-136/2020

 

по результатам рассмотрения жалобы в порядке, предусмотренном
статьей 18.1

Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»

 

 

28 января 2020 года                                                                                 г.
Ставрополь          

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

Председатель комиссии – Сапунов Д.Н. – Заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России.

Члены комиссии:

Гритчин И.Н. – начальник отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского
УФАС России.

Лазебный А.Ю. – ведущий специалист эксперт отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев жалобу ИП «...» на действия Управления экономического
развития и торговли администрации г. Ессентуки - организатора
конкурса № ОК28112019(Я), руководствуясь статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

 

УСТАНОВИЛА:



 

1. В Ставропольское УФАС России поступила жалоба ИП «...» на
действия Управления экономического развития и торговли
администрации г. Ессентуки - организатора конкурса №
ОК28112019(Я).

Заявитель указывает на нарушения порядка организации и
проведения торгов, а именно на неразмещение итогового протокола.

Комиссия Ставропольского УФАС России, изучив представленные
материалы, выслушав доводы сторон, проведя расследование, в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила следующее.

Управление экономического развития и торговли администрации
города Ессентуки извещением от 28.11.2019 года объявило о
проведении открытого конкурса на право заключения договоров на
размещение ярмарочных мероприятий № ОК28112019(Я).

15.01.2020 года состоялось оценка и сопоставление заявок
претендентов конкурса на право заключения договоров на
размещение ярмарочных мероприятий № ОК28112019(Я).

В соответствии с абзацем 4 раздела 4 Конкурсной документации,
протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе
подписывается всеми присутствующими членами комиссии и
размещается на официальном сайте Администрации г. Ессентуки и
Думы г. Ессентуки не позднее рабочего дня после его подписания.

Согласно информации размещенной на сайте Администрации г.
Ессентуки и Думы г. Ессентуки, протокол рассмотрения и оценки
заявок в настоящее время не размещен.

Указанное обстоятельство подтверждается скрин-шотами
приобщенными к материалам настоящего дела, а так же
пояснениями представителя Администрации г. Ессентуки.

В то же время сам протокол рассмотрения и оценки заявок
составлен, подписан и его копия представлена в материалы дела.

Какие либо обстоятельства, свидетельствующие о невозможности
размещения данного протокола на сайте Администрации г.
Ессентуки и Думы г. Ессентуки отсутствуют.

На основании изложенного, Комиссия Ставропольского УФАС России



приходит к выводу о том, что Управлением экономического развития
и торговли администрации г. Ессентуки - организатором конкурса №
ОК28112019(Я) нарушен порядок организации и проведения торгов,
что выразилось в неразмещении Протокола рассмотрения и оценки
заявок от 15.01.2020 года 

Руководствуясь частями 18, 20, 23 статьи 18.1 и статьей 23
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», комиссия Ставропольского УФАС России,

 

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ИП «...» на действия Управления экономического
развития и торговли администрации г. Ессентуки - организатора
конкурса № ОК28112019(Я) – обоснованной.

2. Выдать организатору торгов Управлению экономического развития
и торговли администрации г. Ессентуки, обязательное для
исполнение предписание об устранении нарушений допущенных в
ходе процедуры проведения торгов, а именно:

1) Разместить Протокол от 15.01.2020 года составленный по
результатам рассмотрения и оценки заявок конкурса №
ОК28112019(Я) на сайте Администрации г Ессентуки и Думы г.
Ессентуки.

3) Срок исполнения предписания – до 06.02.2020 года включительно.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 

 

Председатель комиссии                                                                             Д.Н.
Сапунов

 



 

 

 Члены комиссии                                                                                        И.Н.
Гритчин

 

 

А.Ю. Лазебный


